Общая характеристика миграционной ситуации в крае
Общие итоги миграции населения
За январь-март 2020г., внутрирегиональная миграция уменьшилась по сравнению с январем-мартом 2019г. на 10,4% или на 1189 человек.
Миграционный прирост населения края по сравнению с январем-мартом 2019г. снизился на 1818 человек, или на 23,7%, что произошло за счет уменьшения числа прибывших в край на 1793 человека, или на 6,5%.
В январе-марте 2020г. положительное сальдо миграции наблюдалось со всеми странами СНГ.
Среди стран СНГ 55,4% миграционного прироста приходилось на Украину, 12,0% – на Казахстан и 9,5% – на Армению.
 
	 
	Январь-март

	
	2020
	2019

	
	число прибывших
	число выбывших
	миграционный
прирост (+), снижение (-)
	число прибывших
	число выбывших
	миграционный
прирост (+), снижение (-)

	Миграция – всего
	36071
	30226
	+5845
	39053
	31390
	+7663

	из нее:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	в пределах России
	28270
	26678
	+1592
	32814
	28420
	+4394

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	внутрирегиональная
	10239
	10239
	-
	11428
	11428
	-

	межрегиональная
	18031
	16439
	+1592
	21386
	16992
	+4394

	международная
миграция
	7801
	3548
	+4253
	6239
	2970
	+3269

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	со странами СНГ
	7285
	3261
	+4024
	5761
	2651
	+3110

	с другими зарубежными странами
	516
	287
	+229
	478
	319
	+159

	Внешняя для края
миграция
	25832
	19987
	+5845
	27625
	19962
	+7663
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